
 

 

C A N A D A 
 
PROVINCE DE QUÉBEC 
DISTRICT DE MONTRÉAL 
 

COUR SUPÉRIEURE 
(Actions collectives) 

 
No de dossier : 500-06-000793-162 
 

 
DANIEL RAUNET 
et 
COLOMBE GAGNON 
 

Demandeurs 
c. 
 
PROCUREUR GÉNÉRAL DU QUÉBEC 
 
et 
 
RÉGIE DE L'ASSURANCE MALADIE DU 
QUÉBEC 
 
et 
 
LA FÉDÉRATION DES MÉDECINS 
SPÉCIALISTES DU QUÉBEC 
 
et  
 
LA FÉDÉRATION DES MÉDECINS 
OMNIPRATICIENS DU QUÉBEC 
 
et 
 
L'ASSOCIATION DES OPTOMÉTRISTES 
DU QUÉBEC 
 

Défendeurs 
 

 
RÉPONSE À L’AVIS D’ASSIGNATION 

 

 
En réponse à l’assignation des demandeurs, la défenderesse, L’ASSOCIATION DES 
OPTOMÉTRISTES DU QUÉBEC, par l’entremise de ses avocats, fait part de son intention de :  
 

☐ Convenir du règlement de l’affaire. 

 

☒ Contester cette demande et convenir d’un Protocole de l’instance avec les parties. 

 

☐ Proposer une médiation afin de résoudre le différend. 

 

☐ Proposer la tenue d’une conférence de règlement à l’amiable. 
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 Montréal, le 20 septembre 2023 

 

 
 
 
 

WEIDENBACH, LEDUC, PICHETTE 
Avocats de la défenderesse L’Association des 
optométristes du Québec 
Me Luc Rancourt 
2020, boul. Robert-Bourassa, bureau 100 
Montréal (Québec) H3A 2A5 
Tél. : 1 844 893-1277, poste 83556 
Téléc. : 514 288-9999 
luc.rancourt@intact.net 
notifications.wlp.mtl@intact.net 
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Christine Bonhomme

De: Christine Bonhomme

Envoyé: 20 septembre 2023 14:28

À: mathieu@tjl.quebec; bruce@tjl.quebec; lex@tjl.quebec; peter@hadekelshams.ca; 

cverbauwhede@grenierverbauwhede.ca; bgrenier@grenierverbauwhede.ca; 

bernardroy@justice.gouv.qc.ca; Andree-claude.harvey@ramq.gouv.qc.ca; 

Karine.salvail@ramq.gouv.qc.ca; jpgroleau@dwpv.com; jlemieux@dwpv.com; 

Catherine.martel@langlois.ca; Sophie.perreault@langlois.ca

Cc: Luc Rancourt; Nicolas Dubois

Objet: Notification / 500-06-000793-162 / Daniel Raunet et Colombe Gagnon c. La Procureure 

Générale du Québec et al. [QLC-QUEBEC_LEGAL_CLAIMS.FID282852]

Pièces jointes: Réponse-AOQ(8498827.1).pdf

NOTIFICATION PAR MOYEN TECHNOLOGIQUE/ 

NOTIFICATION BY TECHNOLOGICAL MEANS 

ARTICLES 133 & 134 C.P.C./C.C.P. 

BORDEREAU DE TRANSMISSION/TRANSMISSION SLIP 

Date Le 20 septembre 2023 Lieu/Location : Montréal

Heure/Time : Indiquée sur le bordereau de réception/Indicated on the 

receipt slip 

Dossier/File : 0003-378901-QC-23-D

Expéditeur/From : Me Luc Rancourt

Téléphone/Tel : 1 844 893 1277 poste 83556

Courriel/Email : luc.rancourt@intact.net / notifications.wlp.mtl@intact.net

Destinataire/To : Compagnie/Company : Courriel/Email

Me Mathieu Charest-Beaudry
Me Bruce W. Johnston

Trudel Johnston & Lespérance mathieu@tjl.quebec
bruce@tjl.quebec lex@tjl.quebec

Me Peter Shams Hadekel Shams peter@hadekelshams.ca

Me Cory Verbauwhede
Me Bruno Grenier 

Grenier Verbauwhede Avocats cverbauwhede@grenierverbauwhede.ca
bgrenier@grenierverbauwhede.ca

Me Gabriel Lavigne
Me Éric Cantin 
Me Catherine Paschali

Bernard, Roy (Justice-Québec) bernardroy@justice.gouv.qc.ca

Me Andrée-Claude Harvey
Me Karine Salvail 

Rousseau Harvey Lefrançois Andree-claude.harvey@ramq.gouv.qc.ca
Karine.salvail@ramq.gouv.qc.ca

Me Jean-Philippe Groleau
Me Joseph-Anaël Lemieux

Davies Ward Phillips & Vineberg jpgroleau@dwpv.com
jlemieux@dwpv.com

Me Catherine Martel 
Me Sophie Perreault 

Langlois Avocats Catherine.martel@langlois.ca
Sophie.perreault@langlois.ca

Commentaires/Comments

NOM DES PARTIES/PARTIES’NAME : Daniel Raunet et Colombe Gagnon

c. La Procureure Générale du Québec et al.

NUMÉRO DE COUR/COURT NUMBER : 500-06-000793-162

NATURE DU DOCUMENT/DOCUMENT TYPE : Réponse à l’avis d’assignation 
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S.V.P. REMETTRE SANS DÉLAI AU DESTINATAIRE CONCERNÉ/ 

PLEASE SUBMIT TO THE INTENDED RECIPIENT PROMPTLY 

Christine Bonhomme 
Adjointe de Me André Lepage et Me Luc Rancourt  

WEIDENBACH, LEDUC, PICHETTE 
Contentieux / Indemnisation Intact 
2020, boulevard Robert-Bourassa, bureau 100 
Montréal (Québec) H3A 2A5 

Tél. : 1 844 893-1277, poste 83532 
Téléc. : 514 288-9999 
christine.bonhomme@intact.net
Pour notification: notifications.WLP.MTL@intact.net

*** VEUILLEZ NOTER que je travaille actuellement à distance.  Il serait apprécié d'envoyer tous documents à mon 
attention par voie électronique et non par courrier, afin d'éviter tout retard dans leur étude. Si vos documents sont trop 
volumineux pour être envoyés par courrier électronique et que vous avez besoin d'un lien OneDrive, veuillez m'en 
informer et je vous enverrai un lien.  Je vous remercie de votre compréhension. 

AVIS DE CONFIDENTIALITÉ
Seul le destinataire est autorisé à prendre connaissance du présent document et ses annexes. Son contenu est confidentiel et relève du secret professionnel de 
l’avocat. Si vous n’êtes pas le destinataire ou croyez avoir reçu ce message par erreur, nous vous saurions gré de nous en aviser au 1 844 893-1277, poste 83532 et 
d’en détruire le contenu sans le communiquer à d’autres ou le reproduire.
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